FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 6í

MANDATO 2017-2021

Aos vinte e sete dias do mês de Julho de dois mil e vinte, pelas dezassete horas, na sede da Junta de
Freguesia de Moita, reuniu em sessão extraordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a presença
do Presidente de Junta, Sr. António Soares Andre, o Secretário, Sr. Mário dos Santos Grácio e o
Tesoureiro Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira

- Reunião havia sido convocada, para apreciação do pedido feito pela requerente Rosinda Maria Morgado
Ascenso, que reclamava ter vivido em união de facto com o seu ex-marido, Sr. José Alberto Rita dos
Santos, de quem se havia divorciado há cerca de vinte anos. A mesma apresentou como suas
testemunhas as Sras. Rosa Ascenso e Graça Teixeira
- O Presidente da Junta de Freguesia deu inÍcio á reunião, tendo esperado até cerca das dezoito horas e
dez minutos, pelas testemunhas indicadas pela requerente, o que não se veio a verificar. Deste modo o
Presidente da Junta de Freguesia com a concordância do restante executivo, deu a reunião por encerrada,
bem como o assunto que havia determinado a sua efetivação.
-Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezoito horas e vinte minutos, da qual se lavrou
a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes.

O Secretário

I
to re- - Mário dos Sa rácio -

O Tesoureiro

rigues Cardeira -

Página I de I